
АДМИНИСТРАЦИЯ СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.11.2023 г                                         с.Соколово                             № 74 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Соколовского сельсовета 
за 9 месяцев 2023 года 

 

 

Рассмотрев представленные в соответствии со статьей 2642 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации финансовым управлением администрации 

района информацию о ходе исполнения бюджета Соколовского сельсовета за  9 

месяцев  2023 года и отчет об исполнении бюджета Соколовского сельсовета за 

9 месяцев 2023 года, администрация Соколовского сельсовета постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Соколовского сельсовета за 9 

месяцев 2023 года согласно приложению № 1. 

2. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета 

Соколовского сельсовета за 9 месяцев 2023 года согласно приложению № 2. 

3. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Соколовского 

сельсовета за 9 месяцев 2023 года в Совет депутатов Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области и Контрольно – счетную палату 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области. 

4. Рекомендовать специалисту администрации Соколовского сельсовета 

(Н.А.Камбаровой) обеспечить повышение собираемости и исполнение доходов 

бюджета Соколовского сельсовета. 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Соколовского сельсовета «Информационный бюллетень» 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета             Д.В. Камбаров 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

Приложение 
№1 

     

Утвержден 

     

постановлением 
администрации 

     

Соколовского 
сельсовета 

     

от 
02.11.2023№74 

              

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА     

        
 

  КОДЫ 

  на 1 октября 2023 г.   
 

Форма по ОКУД 0503117 

        
 

            Дата 01.10.2023 

Наименование       
 

       по ОКПО   

финансового органа Соколовский сельсовет Кирсановского района 
 

Глава по БК   

Наименование публично-правового образования  Бюджет сельских поселений 
 

         по ОКТМО 68610465 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая       

 

    

Единица измерения:  руб       
 

по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета   
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

Процент 
исполнения 

1 2 3 4 5 6   

Доходы бюджета - всего 010 x 11 332 569,00 7 520 325,57 3 812 243,43 66,4 

в том числе:             

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 6 829 369,00 4 783 577,44 2 045 791,56 70,0 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 3 270 100,00 2 362 001,41 908 098,59 72,2 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 3 270 100,00 2 362 001,41 908 098,59 72,2 



  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 3 165 100,00 2 353 156,71 811 943,29 74,3 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 2 353 007,21 -   

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 149,50 -   

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 100 000,00 8 731,60 91 268,40 8,7 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 8 731,60 -   

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 5 000,00 113,10 4 886,90 2,3 



  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 113,10 -   

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 182 1 03 00000 00 0000 000 760 000,00 653 236,96 106 763,04 86,0 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 010 182 1 03 02000 01 0000 110 760 000,00 653 236,96 106 763,04 86,0 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 182 1 03 02230 01 0000 110 340 000,00 334 612,01 5 387,99 98,4 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02231 01 0000 110 340 000,00 334 612,01 5 387,99 98,4 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02240 01 0000 110 1 900,00 1 802,97 97,03 94,9 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02241 01 0000 110 1 900,00 1 802,97 97,03 94,9 



  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 182 1 03 02250 01 0000 110 418 000,00 356 081,12 61 918,88 85,2 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02251 01 0000 110 418 000,00 356 081,12 61 918,88 85,2 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 182 1 03 02260 01 0000 110 100,00 -39 259,14 39 359,14 -39 259,1 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 182 1 03 02261 01 0000 110 100,00 -39 259,14 39 359,14 -39 259,1 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 101 269,00 101 269,00 - 100,0 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 101 269,00 101 269,00 - 100,0 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 101 269,00 101 269,00 - 100,0 

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 101 269,00 -   

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 2 698 000,00 1 667 070,07 1 030 929,93 61,8 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 198 000,00 26 422,49 171 577,51 13,3 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 198 000,00 26 422,49 171 577,51 13,3 



  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 26 422,49 -   

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 2 500 000,00 1 640 647,58 859 352,42 65,6 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 2 300 000,00 1 756 668,42 543 331,58 76,4 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 2 300 000,00 1 756 668,42 543 331,58 76,4 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 1 756 668,42 -   

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 200 000,00 -116 020,84 316 020,84 -58,0 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 200 000,00 -116 020,84 316 020,84 -58,0 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 1000 110 - -116 020,84 -   

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 918 1 00 00000 00 0000 000 1 546 500,00 46 053,51 1 500 446,49 3,0 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 918 1 08 00000 00 0000 000 12 200,00 5 700,00 6 500,00 46,7 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 918 1 08 04000 01 0000 110 12 200,00 5 700,00 6 500,00 46,7 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 010 918 1 08 04020 01 0000 110 12 200,00 5 700,00 6 500,00 46,7 

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 918 1 08 04020 01 1000 110 12 200,00 5 700,00 6 500,00 46,7 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 918 1 11 00000 00 0000 000 28 800,00 21 372,03 7 427,97 74,2 



  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 918 1 11 05000 00 0000 120 28 800,00 21 372,03 7 427,97 74,2 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 010 918 1 11 05070 00 0000 120 28 800,00 21 372,03 7 427,97 74,2 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 918 1 11 05075 10 0000 120 28 800,00 21 372,03 7 427,97 74,2 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 918 1 14 00000 00 0000 000 1 500 000,00 18 981,48 1 481 018,52 1,3 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 918 1 14 02000 00 0000 000 18 601,85 18 601,85 - 100,0 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 010 918 1 14 02050 10 0000 410 18 601,85 18 601,85 - 100,0 

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 010 918 1 14 02053 10 0000 410 18 601,85 18 601,85 - 100,0 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 918 1 14 06000 00 0000 430 1 481 398,15 379,63 1 481 018,52 0,0 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 918 1 14 06020 00 0000 430 1 481 398,15 379,63 1 481 018,52 0,0 



  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 918 1 14 06025 10 0000 430 1 481 398,15 379,63 1 481 018,52 0,0 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 918 1 16 00000 00 0000 000 5 500,00 - 5 500,00   

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации 010 918 1 16 07000 00 0000 140 5 500,00 - 5 500,00   

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 010 918 1 16 07010 00 0000 140 4 000,00 - 4 000,00   

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 010 918 1 16 07010 10 0000 140 4 000,00 - 4 000,00   

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, государственной корпорацией 010 918 1 16 07090 00 0000 140 1 500,00 - 1 500,00   

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 010 918 1 16 07090 10 0000 140 1 500,00 - 1 500,00   

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 918 2 00 00000 00 0000 000 2 956 700,00 2 690 694,62 266 005,38 91,0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 918 2 02 00000 00 0000 000 2 956 700,00 2 690 694,62 266 005,38 91,0 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 918 2 02 10000 00 0000 150 1 061 800,00 1 061 800,00 - 100,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 918 2 02 16001 00 0000 150 1 061 800,00 1 061 800,00 - 100,0 



  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 918 2 02 16001 10 0000 150 1 061 800,00 1 061 800,00 - 100,0 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 918 2 02 30000 00 0000 150 140 600,00 78 594,62 62 005,38 55,9 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 918 2 02 35118 00 0000 150 112 000,00 60 694,62 51 305,38 54,2 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 918 2 02 35118 10 0000 150 112 000,00 60 694,62 51 305,38 54,2 

  Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 010 918 2 02 35930 00 0000 150 28 600,00 17 900,00 10 700,00 62,6 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 010 918 2 02 35930 10 0000 150 28 600,00 17 900,00 10 700,00 62,6 

  Иные межбюджетные трансферты 010 918 2 02 40000 00 0000 150 1 754 300,00 1 550 300,00 204 000,00 88,4 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 918 2 02 49999 00 0000 150 1 754 300,00 1 550 300,00 204 000,00 88,4 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 010 918 2 02 49999 10 0000 150 1 754 300,00 1 550 300,00 204 000,00 88,4 

              

                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 
             

  Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

Процент 
исполнения 

1 2 3 4 5 6   

Расходы бюджета - всего 200 x 12 468 349,21 8 112 601,80 4 355 747,41 65,1 

в том числе:             

  Расходы на переданные полномочия по разделу 
"Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций" 200 918 0104 05 2 01 G0891 000 450 000,00 225 000,00 225 000,00 50,0 

  Межбюджетные трансферты 200 918 0104 05 2 01 G0891 500 450 000,00 225 000,00 225 000,00 50,0 



  Иные межбюджетные трансферты 200 918 0104 05 2 01 G0891 540 450 000,00 225 000,00 225 000,00 50,0 

  Расходы на обеспечение деятельности главы сельсовета 200 918 0104 99 5 00 81000 000 800 157,00 625 281,55 174 875,45 78,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 918 0104 99 5 00 81000 100 800 157,00 625 281,55 174 875,45 78,1 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 918 0104 99 5 00 81000 120 800 157,00 625 281,55 174 875,45 78,1 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 918 0104 99 5 00 81000 121 - 397 107,00 -   

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 918 0104 99 5 00 81000 122 - 115 485,00 -   

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 918 0104 99 5 00 81000 129 - 112 689,55 -   

  Расходы на обеспечение деятельности центрального аппарата 200 918 0104 99 5 00 82000 000 2 001 715,00 1 621 057,93 380 657,07 81,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 918 0104 99 5 00 82000 100 1 998 597,00 1 617 939,93 380 657,07 81,0 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 918 0104 99 5 00 82000 120 1 998 597,00 1 617 939,93 380 657,07 81,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 918 0104 99 5 00 82000 121 - 1 118 604,21 -   

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 918 0104 99 5 00 82000 122 - 172 491,00 -   

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 918 0104 99 5 00 82000 129 - 326 844,72 -   

  Иные бюджетные ассигнования 200 918 0104 99 5 00 82000 800 3 118,00 3 118,00 - 100,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 918 0104 99 5 00 82000 850 3 118,00 3 118,00 - 100,0 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 918 0104 99 5 00 82000 852 - 3 118,00 -   

  Расходы на осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в рамках непрограммных 
расходов 200 918 0104 99 5 00 N1300 000 300,00 300,00 - 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0104 99 5 00 N1300 200 300,00 300,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0104 99 5 00 N1300 240 300,00 300,00 - 100,0 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0104 99 5 00 N1300 244 - 300,00 -   

  Резервный фонд администрации Соколовского сельсовета 200 918 0111 99 5 00 89100 000 4 000,00 - 4 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 200 918 0111 99 5 00 89100 800 4 000,00 - 4 000,00   

  Резервные средства 200 918 0111 99 5 00 89100 870 4 000,00 - 4 000,00   

  Координация мероприятий по использованию информационно-

коммуникационных технологий в деятельности органов местного 
самоуправления 200 918 0113 01 1 01 89001 000 13 219,00 13 219,00 - 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0113 01 1 01 89001 200 13 219,00 13 219,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0113 01 1 01 89001 240 13 219,00 13 219,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0113 01 1 01 89001 244 - 13 219,00 -   

  Создание полноценных условий для эффективного 

функционирования администрации Соколовского сельсовета 200 918 0113 08 1 00 89001 000 1 198 800,00 856 210,96 342 589,04 71,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 918 0113 08 1 00 89001 200 1 161 800,00 839 913,56 321 886,44 72,3 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 918 0113 08 1 00 89001 240 1 161 800,00 839 913,56 321 886,44 72,3 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0113 08 1 00 89001 244 - 732 498,76 -   

  Закупка энергетических ресурсов 200 918 0113 08 1 00 89001 247 - 107 414,80 -   

  Иные бюджетные ассигнования 200 918 0113 08 1 00 89001 800 37 000,00 16 297,40 20 702,60 44,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 918 0113 08 1 00 89001 850 37 000,00 16 297,40 20 702,60 44,0 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 918 0113 08 1 00 89001 852 - 6 236,00 -   

  Уплата иных платежей 200 918 0113 08 1 00 89001 853 - 10 061,40 -   

  Оказание муниципальных и государственных услуг на УРМ 200 918 0113 09 2 01 89001 000 94 317,00 62 880,00 31 437,00 66,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 918 0113 09 2 01 89001 200 94 317,00 62 880,00 31 437,00 66,7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 918 0113 09 2 01 89001 240 94 317,00 62 880,00 31 437,00 66,7 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0113 09 2 01 89001 244 - 62 880,00 -   

  Расходы на осуществления полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов гражданского состояния в 
рамках муниципальной программы "Развитие институтов 
гражданского общества Соколовского сельсовета" на 2015- 2024 

годы 200 918 0113 16 1 00 59310 000 28 600,00 17 900,00 10 700,00 62,6 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0113 16 1 00 59310 200 28 600,00 17 900,00 10 700,00 62,6 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0113 16 1 00 59310 240 28 600,00 17 900,00 10 700,00 62,6 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0113 16 1 00 59310 244 - 17 900,00 -   

  Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации 

на осуществление первичного воинского учета на территориях,где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках подпрограммы 
"Подготовка граждан к военной службе в Соколовском сельсовете 

на 2015-2024 годы" муниципальной программы "Обеспечение 
безопасности населения Соколовского сельсовета, защита его 
жизненно важных интересов и противодействие преступности на 

2014-2020 годы" 200 918 0203 03 8 01 51180 000 112 000,00 60 694,62 51 305,38 54,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 918 0203 03 8 01 51180 100 112 000,00 60 694,62 51 305,38 54,2 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 918 0203 03 8 01 51180 120 112 000,00 60 694,62 51 305,38 54,2 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 918 0203 03 8 01 51180 121 - 46 616,45 -   

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 918 0203 03 8 01 51180 129 - 14 078,17 -   

  Охрана общественного порядка и профилактика правонарушений 200 918 0314 03 1 01 89001 000 500,00 500,00 - 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 918 0314 03 1 01 89001 200 500,00 500,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 918 0314 03 1 01 89001 240 500,00 500,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0314 03 1 01 89001 244 - 500,00 -   

  Противодействие терроризму и экстремизму 200 918 0314 03 2 01 89001 000 500,00 500,00 - 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 918 0314 03 2 01 89001 200 500,00 500,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 918 0314 03 2 01 89001 240 500,00 500,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0314 03 2 01 89001 244 - 500,00 -   

  Подготовка и реализация неотложных и внеплановых 

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 200 918 0314 03 4 02 89001 000 500,00 500,00 - 100,0 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0314 03 4 02 89001 200 500,00 500,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0314 03 4 02 89001 240 500,00 500,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0314 03 4 02 89001 244 - 500,00 -   

  Обеспечение снижения пожарной безопасности на территории 
сельсовета 200 918 0314 03 5 01 89001 000 50 890,00 44 278,00 6 612,00 87,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0314 03 5 01 89001 200 50 890,00 44 278,00 6 612,00 87,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0314 03 5 01 89001 240 50 890,00 44 278,00 6 612,00 87,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0314 03 5 01 89001 244 - 44 278,00 -   

  Обеспечение профилактики и предупреждение несчастных 
случаев на воде 200 918 0314 03 6 01 89001 000 500,00 500,00 - 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0314 03 6 01 89001 200 500,00 500,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 918 0314 03 6 01 89001 240 500,00 500,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0314 03 6 01 89001 244 - 500,00 -   

  Повышение уровня гражданской обороны 200 918 0314 03 7 01 89001 000 500,00 500,00 - 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0314 03 7 01 89001 200 500,00 500,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0314 03 7 01 89001 240 500,00 500,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0314 03 7 01 89001 244 - 500,00 -   

  Обеспечение информационной открытости и доступности 
деятельности органов местного самоуправления Соколовского 
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 200 918 0314 15 1 00 89001 000 500,00 500,00 - 100,0 

  Обеспечение информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления Соколовского 
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 200 918 0314 15 1 00 89001 200 500,00 500,00 - 100,0 

  Обеспечение информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления Соколовского 
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 200 918 0314 15 1 00 89001 240 500,00 500,00 - 100,0 

  Обеспечение информационной открытости и доступности 
деятельности органов местного самоуправления Соколовского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 200 918 0314 15 1 00 89001 244 - 500,00 -   

  Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 200 918 0314 25 1 01 89001 000 500,00 500,00 - 100,0 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0314 25 1 01 89001 200 500,00 500,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0314 25 1 01 89001 240 500,00 500,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0314 25 1 01 89001 244 - 500,00 -   

  Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
в рамках дорожного фонда 200 918 0409 19 2 02 89000 000 1 047 101,98 655 275,54 391 826,44 62,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0409 19 2 02 89000 200 1 047 101,98 655 275,54 391 826,44 62,6 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0409 19 2 02 89000 240 1 047 101,98 655 275,54 391 826,44 62,6 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0409 19 2 02 89000 244 - 655 275,54 -   

  Расходы по переданным полномочиям по осуществлению 
градостроительной деятельности 200 918 0412 05 2 05 G0891 000 2 000,00 - 2 000,00   

  Межбюджетные трансферты 200 918 0412 05 2 05 G0891 500 2 000,00 - 2 000,00   

  Иные межбюджетные трансферты 200 918 0412 05 2 05 G0891 540 2 000,00 - 2 000,00   

  Поддержка малого предпринимательства на территории 
Соколовского сельсовета 200 918 0412 09 1 01 89001 000 500,00 500,00 - 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0412 09 1 01 89001 200 500,00 500,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0412 09 1 01 89001 240 500,00 500,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0412 09 1 01 89001 244 - 500,00 -   

  Эффективное управление муниципальной собственностью 
муниципального образования Соколовского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы 200 918 0501 06 1 00 89001 000 100 000,00 57 160,50 42 839,50 57,2 

  Эффективное управление муниципальной собственностью 
муниципального образования Соколовского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы 200 918 0501 06 1 00 89001 200 100 000,00 57 160,50 42 839,50 57,2 

  Эффективное управление муниципальной собственностью 

муниципального образования Соколовского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы 200 918 0501 06 1 00 89001 240 100 000,00 57 160,50 42 839,50 57,2 

  Эффективное управление муниципальной собственностью 

муниципального образования Соколовского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы 200 918 0501 06 1 00 89001 244 - 57 160,50 -   

  Капитальный и текущий ремонт водопроводных и 
канализационных сетей на территории сельсовета за счет средств 

районного бюджета 200 918 0502 20 1 01 88000 000 200 000,00 200 000,00 - 100,0 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0502 20 1 01 88000 200 200 000,00 200 000,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0502 20 1 01 88000 240 200 000,00 200 000,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0502 20 1 01 88000 244 - 200 000,00 -   

  Капитальный и текущий ремонт водопроводных и 
канализационных сетей на территории сельсовета 200 918 0502 20 1 01 89000 000 734 949,81 318 629,73 416 320,08 43,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0502 20 1 01 89000 200 734 949,81 318 629,73 416 320,08 43,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0502 20 1 01 89000 240 734 949,81 318 629,73 416 320,08 43,4 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0502 20 1 01 89000 244 - 318 629,73 -   

  Создание благоприятных условий и снижение административных 
и иных барьеров в целях привлечения инвестиций в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 200 918 0503 02 1 01 89001 000 205 000,00 179 097,98 25 902,02 87,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 918 0503 02 1 01 89001 200 205 000,00 179 097,98 25 902,02 87,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 918 0503 02 1 01 89001 240 205 000,00 179 097,98 25 902,02 87,4 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0503 02 1 01 89001 244 - 133 048,00 -   

  Закупка энергетических ресурсов 200 918 0503 02 1 01 89001 247 - 46 049,98 -   

  Расходы по организации и содержанию мест захоронения 

(кладбищ) 200 918 0503 04 1 02 89001 000 54 595,00 54 595,00 - 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 918 0503 04 1 02 89001 200 54 595,00 54 595,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 918 0503 04 1 02 89001 240 54 595,00 54 595,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0503 04 1 02 89001 244 - 54 595,00 -   

  Прочие расходы на благоустройство территории сельсовета. 
средства районного бюджета 200 918 0503 04 1 03 88000 000 1 350 000,00 1 350 000,00 - 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0503 04 1 03 88000 200 1 350 000,00 1 350 000,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0503 04 1 03 88000 240 1 350 000,00 1 350 000,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0503 04 1 03 88000 244 - 1 350 000,00 -   

  Прочие расходы на благоустройство территории сельсовета 200 918 0503 04 1 03 89001 000 2 177 684,00 1 560 160,64 617 523,36 71,6 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0503 04 1 03 89001 200 2 177 684,00 1 560 160,64 617 523,36 71,6 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0503 04 1 03 89001 240 2 177 684,00 1 560 160,64 617 523,36 71,6 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0503 04 1 03 89001 244 - 1 560 160,64 -   

  Организация проведения общественных работ 200 918 0503 17 1 00 89001 000 7 891,42 7 891,42 - 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0503 17 1 00 89001 200 7 891,42 7 891,42 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0503 17 1 00 89001 240 7 891,42 7 891,42 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0503 17 1 00 89001 244 - 7 891,42 -   

  Использование и охрана земель на территории сельсовета 200 918 0605 24 1 01 88000 000 204 000,00 - 204 000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 918 0605 24 1 01 88000 200 204 000,00 - 204 000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 918 0605 24 1 01 88000 240 204 000,00 - 204 000,00   

  Использование и охрана земель на территории сельсовета 200 918 0605 24 1 01 89000 000 1 000,00 1 000,00 - 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 918 0605 24 1 01 89000 200 1 000,00 1 000,00 - 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 918 0605 24 1 01 89000 240 1 000,00 1 000,00 - 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0605 24 1 01 89000 244 - 1 000,00 -   

  Расходы по переданным полномочиям по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами 
организаций культуры 200 918 0801 05 2 02 G0891 000 1 263 990,00 105 332,50 1 158 657,50 8,3 

  Межбюджетные трансферты 200 918 0801 05 2 02 G0891 500 1 263 990,00 105 332,50 1 158 657,50 8,3 

  Иные межбюджетные трансферты 200 918 0801 05 2 02 G0891 540 1 263 990,00 105 332,50 1 158 657,50 8,3 

  Расходы по переданным полномочиям по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности библиотечных фондов 200 918 0801 05 2 03 G0891 000 282 139,00 23 511,58 258 627,42 8,3 

  Межбюджетные трансферты 200 918 0801 05 2 03 G0891 500 282 139,00 23 511,58 258 627,42 8,3 

  Иные межбюджетные трансферты 200 918 0801 05 2 03 G0891 540 282 139,00 23 511,58 258 627,42 8,3 

  Пропоганда здорового образа жизни, проведение праздничных 
мероприятий 200 918 0801 16 1 00 89001 000 80 000,00 69 124,85 10 875,15 86,4 

  Пропоганда здорового образа жизни, проведение праздничных 
мероприятий 200 918 0801 16 1 00 89001 200 80 000,00 69 124,85 10 875,15 86,4 



  Пропоганда здорового образа жизни, проведение праздничных 
мероприятий 200 918 0801 16 1 00 89001 240 80 000,00 69 124,85 10 875,15 86,4 

  Пропоганда здорового образа жизни, проведение праздничных 
мероприятий 200 918 0801 16 1 00 89001 244 - 69 124,85 -   

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -1 135 780,21 -592 276,23 x 52,1 

       
          

                        Форма 
0503117  с.3 

                                   3. Источники финансирования дефицита бюджета 
             

  Наименование показателя Код строки Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

  

1 2 3 4 5 6   

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 1 135 780,21 592 276,23 543 503,98   

в том числе:             

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -   

из них:             

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -   

из них:             

Изменение остатков средств 700   1 135 780,21 592 276,23 543 503,98   

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 
1 135 780,21 592 276,23 543 503,98   

увеличение остатков средств, всего 710   - - X   

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -11 332 569,00 -8 248 651,22 X   

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 918 01 05 02 00 00 0000 500 -11 332 569,00 -8 248 651,22 X   

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 918 01 05 02 01 00 0000 510 -11 332 569,00 -8 248 651,22 X   

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

710 918 01 05 02 01 10 0000 510 
-11 332 569,00 -8 248 651,22 X   

уменьшение остатков средств, всего 720   - - X   

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 12 468 349,21 8 840 927,45 X   



  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 918 01 05 02 00 00 0000 600 12 468 349,21 8 840 927,45 X   

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 918 01 05 02 01 00 0000 610 12 468 349,21 8 840 927,45 X   

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

720 918 01 05 02 01 10 0000 610 
12 468 349,21 8 840 927,45 X   

            
             
 

Руководитель     Камбаров Д. В.   
 

  (подпись)   (расшифровка подписи)   
             
 

Главный бухгалтер     Захарова А.М.   

 
  (подпись)   (расшифровка подписи)   

 
            

 

       

       



                  

                                                                                        Приложение № 2  

                     к постановлению администрации  

                                                             Соколовского сельсовета 

            от 02.11.2023  № 74 

Информация 

о ходе исполнения бюджета Соколовского сельсовета за 

9 месяцев 2023 года 

 

     Бюджет Соколовского сельсовета за 9 месяцев  2023 года исполнен:    

по доходам – в сумме 7 520,3 тыс. рублей или 66,4 % к годовым 

бюджетным назначениям; 

по расходам – в сумме  8 112,6 тыс. рублей или 65,1 % к годовым 

назначениям. 

Бюджет  Соколовского сельсовета исполнен с дефицитом в сумме 592,3 

тыс. рублей. 

Основные параметры исполнения бюджета Соколовского сельсовета за 9 

месяцев  текущего года характеризуется следующими данными: 

 

Наименование     

 показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

на 2023 год 

Исполнение 9 

месяцев  2023 

года 

Процент 

исполнения к 

годовым 

бюджетным 

назначениям 

1 2 3 4 

  ДОХОДЫ 11 332,6 7 520,3 66,4 

в том числе: 

безвозмездные 

перечисления из 

федерального, областного 

бюджета 2 956,7 2 690,7 91,0 

  РАСХОДЫ 12 468,3 8 112,6 65,1 

Дефицит(-), профицит (+) -1 135,7 -592,6  

Источники 

финансирования дефицита 

бюджета сельсовета 1 135,7 592,6  

         

     Доходы бюджета Соколовского сельсовета за истекший период 

сложились из поступлений: 

налогов, сборов и иных платежей в сумме 4 829,6  тыс. рублей, что 

составило 57,7 процента от годовых назначений; 

безвозмездных поступлений из других бюджетов в сумме – 2 690,7 тыс. 

рублей 91,0 процентов от годовых назначений. 

     В целях увеличения налоговых и неналоговых доходов бюджета 

сельсовета, а также сокращения задолженности по налогам и сборам в 

истекшем периоде реализованы следующие мероприятия: 



 20 

регулярно проводятся заседания оперативной комиссии администрации 

сельсовета по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, 

совершенствованию системы платежей и расчетов, повышению 

эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности. 

     Финансирование основных направлений расходов бюджета 

Соколовского сельсовета произведено в соответствии с уточненной 

росписью расходов бюджета Соколовского сельсовета. 

Кассовые расходы составили 8 112,6 тыс. рублей или 65,1 процента от 

расходов уточненной бюджетной росписи. 

     Кассовое исполнение по разделам расходов бюджета Соколовского 

сельсовета за 9 месяцев  текущего года сложилось следующим образом: 

     «Общегосударственные вопросы» - 3 421,8 тыс. рублей или 74,5 

процента от годовых назначений; 

     «Национальная оборона» - 60,7 тыс. рублей или 54,2 % от годовых 

назначений; 

     «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»-47,8 

тыс. рублей или 87,9 процентов от годовых назначений; 

      «Национальная экономика» - 655,8 тыс. рублей или 62,5  процента от 

годовых назначений; 

      «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 3 727,5 тыс. рублей или 77,2  

процента от годовых назначений; 

       «Культура, кинематография» - 198,0 тыс. рублей, или 12,2 процентов 

от годовых назначений; 

        Из общей суммы расходов бюджета Соколовского сельсовета 

кассовые расходы на оплату труда с начислениями по органам местного 

самоуправления составили 1 955,2 тыс. рублей (24,1 процента от общего 

объема расходов); 

на оплату коммунальных услуг – 153,5 тыс. рублей (1,9 процента от 

общего объема расходов); 

на оплату услуг связи – 47,3 тыс. рублей (0,6 процента от общего объема 

расходов); 

        На 01.10.2023 остаток целевых средств составил 0,0 тыс. рублей, 

кредиторская задолженность составила 137,4 тыс. рублей. Задолженность 

переходящая, просроченной задолженности нет. По состоянию на 01 

октября 2023 года долговые обязательства сельсовета, в том числе по 

выданным гарантиям, отсутствуют. 

      В 2023 году в бюджете Соколовского сельсовета предусмотрены 

расходы на финансирование 15 муниципальных  программ с объемом 

бюджетных назначений 9 662,2 тыс. рублей. В течение 9 месяцев  2023 

года программы были профинансированы на сумму 5 866,0 тыс. рублей. За 

1 полугодие денежные средства резервного фонда не расходовались. 

       Кассовые расходы на оплату труда с начислениями муниципальных 

служащих по состоянию на 1 октября 2023 года составили 1 204,3 тыс. 

рублей, численность муниципальных служащих составила 4 человека. 

 


